- 1 -

中共河西学院纪律检查委员会

2022 年元旦春节廉洁提醒函

2022 年元旦春节临近，近日，中共中央办公厅、国务院办

公厅印发《关于做好 2022 年元旦春节期间有关工作的通知》，

中共中央纪委印发《关于做好 2022 年元旦春节期间正风肃纪工

作的通知》,为贯彻落实以上《通知》精神，持之以恒落实中央

八项规定精神，持续推进正风肃纪，营造风清气正节日氛围，

现就有关事宜提醒如下。

（一）严禁违规快递送礼，违规收送名贵特产、现金、电

子红包、预付卡、土特产等节礼；

（二）严禁违规发放津补贴、奖金、福利或实物；

（三）严禁违规吃喝、“不吃公款吃老板”、公款旅游、接

受或提供可能影响公正执行公务的娱乐健身活动；

（四）严禁违规接受管理或服务对象安排的宴请、旅游等

活动；

（五）严禁违规操办婚丧喜庆事宜借机敛财；

（六）严禁违规使用公车、公车私用、私车公养或违规租

借车辆；

 - 2 -

（七）严禁违规组织或参加老乡会、校友会、战友会等；

（八）严禁酒驾醉驾、不文明祭扫、参与赌博、参与封建

迷信活动等；

（九）严禁日常用餐和公务接待中的餐饮浪费、铺张奢侈；

（十）严禁违反疫情防控相关规定要求聚集、聚餐、聚会

等；

（十一）严禁影响党中央决策部署贯彻落实、漠视侵害师

生员工利益的形式主义、官僚主义问题以及以总结部署工作等

名义随意向基层派任务要材料、会议层层套开、“指尖上的形式

主义”等问题；

（十二）严禁违反中央八项规定及其实施细则精神的其他

各种行为。

全校各级党组织、各单位、各部门要始终坚持“严”的主

基调，全面落实主体责任，把正风肃纪的要求摆上重要日程，

以“节点”为“考点”，坚决扛起抓作风抓纪律的政治责任，一

级抓一级、层层抓落实。主要负责人要以身作则、以上率下，

带头弘扬党的光荣传统和优良作风，带头廉洁自律，自觉反对

特权思想、特权现象，严格家教家风，厉行勤俭节约。各级领

导干部要认真履行“一岗双责”，切实加强对分管范围内党员干

部职工的教育管理监督。

纪委（监察专员办公室）将严格监督执纪问责，对节日期

间的顶风违纪问题，发现一起，查处一起，通报一起。

 - 3 -

监督举报邮箱：zyb@hxu.edu.cn。

中共河西学院        甘肃省监察委员会

              纪律检查委员会  派驻河西学院监察专员办公室

                             2021 年 12 月 27 日